

Консолидированный отчет о финансовом положении**На 31 декабря 2013 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	31 декабря 2013 г.	31 декабря 2012 г.	31 декабря 2011 г.
АКТИВЫ				
Денежные средства и их эквиваленты	5	218 036 877	68 675 536	33 281 482
Драгоценные металлы	6	5 794 826	26 391	15 565
Средства в кредитных организациях	7	26 246 126	5 629 123	7 223 585
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	8	157 605 012	6 726 246	5 514 766
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, заложенные по договорам «репо»	8	107 327 674	189 233	1 173 440
Кредиты и займы выданные	9	972 648 059	157 764 026	131 761 645
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	10	55 328 303	55 778 110	47 844 148
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи, заложенные по договорам «репо»	10	1 977 761	13 293 862	1 641 477
Инвестиционная недвижимость	12	5 764 471	21 046	—
Основные средства	13	20 772 907	8 877 317	3 739 579
Нематериальные активы	14	19 068 389	1 858 588	2 361 644
Отложенные активы по налогу на прибыль	15	793 971	125 794	66 066
Прочие активы	11, 15, 17	32 546 968	7 961 269	5 715 667
Итого активы		1 623 911 344	326 926 541	240 339 064
Обязательства				
Средства кредитных организаций	18	277 906 648	20 142 741	15 230 895
Средства клиентов и привлеченные займы	19	957 704 944	199 483 915	155 267 060
Выпущенные долговые ценные бумаги	20	198 504 996	67 027 724	43 676 036
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	15	7 102 975	978 889	335 943
Прочие обязательства	21	51 865 252	11 341 937	9 623 638
Субординированные займы	22	53 382 635	69 729	64 319
Итого обязательства		1 546 467 450	299 044 935	224 197 891
Капитал				
Уставный капитал	23	1 234 644	617 322	493 858
Эмиссионный доход		45 364 679	15 984 969	7 107 878
Собственные выкупленные акции		(1 523 962)	(1 523 962)	(1 523 962)
Нереализованный доход от переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	10	1 190 823	2 394 767	926 069
Резерв переоценки основных средств	13	1 329 987	491 059	440 811
Накопленная прибыль		10 740 810	4 127 350	3 465 325
Фонд накопленных курсовых разниц		1 117 407	(16 107)	100 617
Итого капитал, приходящийся на акционеров Группы		59 454 388	22 075 398	11 010 596
Неконтрольные доли участия		17 989 506	5 806 208	5 130 577
Итого капитал		77 443 894	27 881 606	16 141 173
Итого капитал и обязательства		1 623 911 344	326 926 541	240 339 064

Беляев Вадим Станиславович

Целминьш Светлана Юрисовна

30 апреля 2014 г.



Прилагаемые примечания 1-39 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.